令和 5 年 5 月 12 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（連絡先）取締役管理本部長 横山 欣二

電話 06-6204-1193

2023 年 9 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 11 月

11 日に開示した 2023 年 9 月期（2022 年 10 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）の連結業績予想を修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 9 月期の連結業績予想数値の修正（2022 年 10 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(2022年11月 11日公表)

百万円

16,680

百万円

3,220

百万円

3,030

百万円

1,970

円 銭

90.02

修正予想 (B) 15,050 2,950 2,800 1,700 77.67

増減額 (B－A) ▲1,630 ▲270 ▲230 ▲270

増減率 (%) ▲9.8 ▲8.4 ▲7.6 ▲13.7

(ご参考)前年同期実績

(2022 年 9 月期)
11,860 2,061 2,015 1,312 59.97

２．差異の理由

再保険事業において、新型コロナウイルス感染症に係るみなし入院給付金の支払いが拡大したことに

加え、昨年より続く円安傾向を背景とした外貨建て保険商品等の解約により、保険代理店事業の売上が

減少した影響で、2022 年 11 月 11 日開示の通期連結業績予想数値を下回る見込みとなりましたので、

業績予想の修正を行います。

以上

人とテクノロジーを深化させ進化する会社